お客様各位

Pan Ocean Co., Ltd.

日本総代理店

Pan Oceanコンテナ日本株式会社

　平素はPan Oceanのサービスをご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。

さて、ご既承の通り2012年12月1日発効の韓国関税庁のルール変更により、B/L上の品名記載に関しましては

記載例が示された上で、不適切な場合は罰金の対象になる可能性がある旨通達されております。

　また、近年のAEO制度の普及促進におきまして、適切な品名でのマニフェストデータの提出が韓国関税庁より

要請されており、その適否がAEO事業者の再認定評価及びマイナス評価の対象ともなっております。

　つきましては、記載例をご参照いただくと共に、下記①についてご配慮いただきたく、何卒ご理解・ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

① 品名欄への記載が商品名のみまたは製品名のみとなる場合は、記載例に準じ、「記載可」の一般名称を

追記していただくことが要請されております。

MODIPER SV-10B → MODIPER SV-10B

LOW PROFILE ADDITIVE

KANEACE M-732 → KANEACE M-732

ACRYLIC POLYMER KANE ACE

WR → WORK ROLL

MACHINERY PARTS

RHENODIV → RHENODIV

RELEASED AGENTS

URL : http://www.panocean-container.co.jp/

2017年3月22日

韓国向け輸出B/Lにおける品名記載に関してのお願い

記

【例】

1/3

Osaka

Room No. 203, Toabo No.2 Bldg., 3-2-8,

Awaji-machi, Chuo-ku, Osaka, Japan 541-0047

Tel:06-4707-7900   Fax:06-4707-7901

Tokyo

6F Palazzo SIENA, 2-4-6, Higashi-Shimbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan 105-0021

Tel:03-5425-3701～3   Fax:03-5425-3704

② 記載例

URL : http://www.panocean-container.co.jp/

2/3

Tokyo

6F Palazzo SIENA, 2-4-6, Higashi-Shimbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan 105-0021

Tel:03-5425-3701～3   Fax:03-5425-3704

Osaka

Room No. 203, Toabo No.2 Bldg., 3-2-8,

Awaji-machi, Chuo-ku, Osaka, Japan 541-0047

Tel:06-4707-7900   Fax:06-4707-7901

② 記載例（つづき）

以上

3/3

URL : http://www.panocean-container.co.jp/

Tokyo

6F Palazzo SIENA, 2-4-6, Higashi-Shimbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan 105-0021

Tel:03-5425-3701～3   Fax:03-5425-3704

Osaka

Room No. 203, Toabo No.2 Bldg., 3-2-8,

Awaji-machi, Chuo-ku, Osaka, Japan 541-0047

Tel:06-4707-7900   Fax:06-4707-7901